

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
07/03/2004	035	2014	Compra e Venda	Ativo	08/03/2014	005	2014	12/03/2014	31/12/2014	Aquisição de equipamentos e softwares de Laboratório Forense, incluindo instalação, treinamento, suporte e manutenção, com prestação de garantia	Hardware forense de extração de dados de telefones, PDAS e smartphones, contendo um ou mais softwares, formando uma solução, incluindo suporte técnico.	Unidade de medida	1	R\$ 124.123,80	R\$ 124.123,80	R\$ 212.573,35	Techbiz Forense Digital S.A	05.757.597/0002-18	Hélio Maurílio da Silva e Soraya Ivânia de Castilho
										Aquisição de equipamentos e softwares de Laboratório Forense, incluindo instalação, treinamento, suporte e manutenção, com prestação de garantia	Treinamento referente ao Item 1 do Lote 2.	Unidade de medida	2	R\$ 5.520,00	R\$ 11.040,00				
										Aquisição de equipamentos e softwares de Laboratório Forense, incluindo instalação, treinamento, suporte e manutenção, com prestação de garantia	Estação de Trabalho Forense Fixa, com fornecimento de licenças de uso de softwares, incluindo suporte técnico e treinamento.	Unidade de medida	1	R\$ 45.218,80	R\$ 45.218,80				
										Aquisição de equipamentos e softwares de Laboratório Forense, incluindo instalação, treinamento, suporte e manutenção, com prestação de garantia	Equipamento clonador forense de discos rígidos, incluindo suporte técnico.	Unidade de medida	1	R\$ 23.190,75	R\$ 23.190,75				
										Aquisição de equipamentos e softwares de Laboratório Forense, incluindo instalação, treinamento, suporte e manutenção, com prestação de garantia	Treinamento referente ao Item 1 do Lote 4.	Unidade de medida	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00				
11/03/2014	036	2014	Compra e Venda	Ativo	12/03/2014	005	2014	16/03/2014	31/12/2014	Aquisição de equipamentos e softwares de Laboratório Forense, incluindo instalação, treinamento, suporte e manutenção, com prestação de garantia	Licença de uso de um conjunto de programas integrados, incluindo instalação	NA	1	R\$ 28.548,08	R\$ 28.548,08	R\$ 58.548,08	Business To Technology Consultoria e Análise de Sistemas Ltda	06.061.285/0001-57	Tiago Schettini Batista
										Aquisição de equipamentos e softwares de Laboratório Forense, incluindo instalação, treinamento, suporte e manutenção, com prestação de garantia	Licença de uso de um conjunto de programas integrados, incluindo instalação	NA	1	R\$ 28.548,08	R\$ 28.548,08				
13/03/2014	038	2014	Prest. Serviços	Ativo	15/03/2014	Inex. 25	2014	13/03/2014	31/12/2014	Contratação do docente Aderval Costa Filho para ministrar o minicurso de "Direitos Fundamentais dos Povos e Comunidades Tradicionais", visando à capacitação de até 40 (quarenta) membros, servidores e estagiários do Ministério Público.	NA	NA	NA	R\$ 4.797,97	NA	R\$ 4.797,97	Aderval Costa Filho	503.578.166-68	NA
10/03/2014	039	2014	Prest. Serviços	Ativo	18/03/2014	NA	NA	10/03/2014	10/03/2015	Prestação de serviços de jardinagem na PJ de Januária por 12 meses com 4 visitas trimestrais	Prestação de serviços	NA	NA	NA	NA	R\$ 5.535,00	Empresário Individual Sérgio Pinheiro de Souza-ME	07.60086/0001-32	Sérgio Pinheiro de Souza

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final											
19/03/2014	040	2014	Prest. Serviços	Ativo	21/03/2014	INEX.024	2014	19/03/2014	18/03/2015	contratação da docente acima qualificada para ministrar o "Curso Prático de Mediação de Conflitos", para capacitação de 12 (doze) membros e servidores do Ministério Público que participaram do curso de Formação de Mediadores de Família realizado de 16 a 23 de setembro de 2013	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 15.747,70	VANESSA DE FREITAS COUTO	004.850.566-82	NA	
										contratação da docente acima qualificada para ministrar o "Curso Prático de Mediação de Conflitos", para capacitação de 12 (doze) membros e servidores do Ministério Público que participaram do curso de Formação de Mediadores de Família realizado de 16 a 23 de setembro de 2013										
19/03/2014	041	2014	Prest. Serviços	Ativo	21/03/2014	Inexig 027	2014	19/03/2014	18/03/2015	Contratação da docente Isabele Agnes Riveros para ministrar o Curso Prático de Mediação de Conflitos, visando à capacitação de 12 (doze) membros e servidores do Ministério Público, os quais participaram anteriormente do Curso de Formação de Mediadores de Família, ocorrido nos dias 16 a 25 de setembro de 2013.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 15.747,70	Isabele Agnes Riveros	013.306.306-29	NA	
19/03/2014	042	2014	Compra e Venda	Ativo	21/03/2014	009	2014	24/03/2014	23/03/2015	Aquisição de lanches diversos	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 75.800,00	Mangiare Buffet e Produções Artísticas Ltda. ME	41.941.121/0001-15	Edelaine Aparecida Pedrosa e Edson Gomes Pedrosa Filho	
20/03/2014	043	2014	Compra e Venda	Ativo	22/03/2014	Disp. 015	2014	20/03/2014	31/12/2014	Contratação de empresa para fornecimento de cargas de água mineral, em embalagem de 20 litros, com entrega parcelada, até 31/12/2014, de acordo com a necessidade da Promotoria de Justiça de Cataguases/MG	cargas de água mineral	galão	192	R\$ 5,50	R\$ 1.056,00	R\$ 1.056,00	LUCIANO ALVES RIGUETE-ME	07.424.232/0001-16	Luciano Alves Riguetete	
24/03/2014	044	2014	Locação de imóvel	Ativo	26/03/2014	DISP. 014	2014	24/03/2014	24/03/2018	Locação de imóvel para PJ em Governador Valadares situado na Av. Brasil, 2937 - Centro	na	na	na	na	NA	R\$ 205.480,00	Sr. Marcone Magalhães	137.206.946-15	NA	
24/03/2014	045	2014	Prest. Serviços	Ativo	26/03/2014	Disp. 17	2014	24/03/2014	23/03/2015	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço telefônico fixo comutado - STFC - na modalidade local e longa distância nacional, para tráfego de voz em Brasília/DF, escritório de representação da Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais.	NA	NA	NA	NA	NA	R\$ 2.426,25	OI S.A.	76.535.764/0001-43	Alex Waldemar Zornig e Bayard de Paoli Gontijo	
										Juris Síntese - DVD (n.º 105-110, jan/fev a nov/dez 2014)	Unidade	2	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00						

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
25/03/2014	046	2014	Ass.jornal/revista	Ativo	27/03/2014	Inexig. 011	2014	25/03/2014	24/03/2015	Aquisição de assinaturas de revistas.	Revista Síntese de Direito Civil e Processual Civil (n.º 87-92, jan/fev a nov/dez 2014)	Unidade	1	R\$ 957,00	R\$ 957,00	R\$ 9.678,00	IOB-Informações Objetivas e Publicações Jurídicas Ltda.	43.217.850/0001-59	GF2 Participações Lrda. E Basilopart Participações S.A.
											Revista Síntese de Direito Penal e Processual Penal (n.º 84, fev/mar 2014 a n.º 89, dez 2014/jan 2015)	Unidade	1	R\$ 957,00	R\$ 957,00				
											Revista de Estudos Criminais (n.º 52-55, jan/mar a out/dez 2014)	Unidade	1	R\$ 746,00	R\$ 746,00				
											Revista Jurídica (v. 62, n.ºs 435-446, jan a dez 2014)	Unidade	1	R\$ 1.124,00	R\$ 1.124,00				
											Revista Síntese de Direito de Família (n.º 82, fev/mar 2014 a n.º 87, dez2014/jan 2015)	Unidade	1	R\$ 957,00	R\$ 957,00				
											Revista de Direito Público (n.º 56, mar/abr 2014 a n.º 61, jan/fev 2015)	Unidade	1	R\$ 957,00	R\$ 957,00				
26/03/2014	047	2014	Doação	Ativo	28/03/2014	NA	NA	NA	NA	Doação de mobiliário, bem como equipamentos eletrônicos pelo Ministério Público/Procuradoria ao Município de Antônio Carlos/MG.	NA	NA	NA	NA	R\$ 922,87	Município de Antônio Carlos	18.094.763/0001-04	NA	

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
											Unid.	10	R\$ 3.597,34	R\$ 35.973,40					
											Unid.	20	R\$ 3.113,54	R\$ 62.270,80					
											Unid.	15	R\$ 4.983,14	R\$ 74.747,10					
											Unid.	1	R\$ 5.767,88	R\$ 5.767,88					
											Unid.	10	R\$ 1.288,22	R\$ 12.882,20					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
											Condicionador de ar monobloco com potência de 10.000 BTU/h; com gás refrigerante; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 127 V monofásico. Dimensões máximas LAP: (47,0 x 32,0 x 52,5) cm, instalado.	Unid.	10	R\$ 1.471,08	R\$ 14.710,80				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 65,0) cm, instalado.	Unid.	28	R\$ 1.699,86	R\$ 47.596,08				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 18.000 BTU/h; com gás refrigerante; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 70,0) cm, instalado.	Unid.	10	R\$ 2.097,56	R\$ 20.975,60				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 21.000 BTU/h; com gás refrigerante; ciclo frio; Coeficiente de Eficiência Energética maior que 2,44 (CEE > 2,44 W/W); filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (75 x 50 x 77) cm, instalado.	Unid.	1	R\$ 2.596,94	R\$ 2.596,94				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 30.000 BTU/h; com gás refrigerante; ciclo frio; Coeficiente de Eficiência Energética maior que 2,44 (CEE > 2,44 W/W); filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (75 x 50 x 77) cm, instalado.	Unid.	1	R\$ 3.383,32	R\$ 3.383,32				
											Climatizadores de ar, ciclo frio, com filtro de ar lavável, 127V e 60 Hz. Deve atender a um ou mais parâmetros: a) vazão de ar igual ou superior a 200 m³/h; b) potência igual ou superior a 50 W; c) corrente elétrica igual ou superior a 0,4 A.	Unid.	12	R\$ 314,88	R\$ 3.778,56				

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
27/03/2014	048	2014	Compra e Venda	Ativo	28/03/2014	006	2014	01/04/2014	31/12/2014	Aquisição de condicionadores de ar, com e sem instalação e de climatizadores, novos, incluindo garantia	Condicionador de ar modular (split) com potência de 7.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Unid.	3	R\$ 1.681,82	R\$ 5.045,46	R\$443.457,86	Friominas Máquinas Representações Ltda.	17.249.095/0001-84	Rosângela de Carvalho Muzzi, Rita de Cássia Carvalho Castro, Guilherme Robson de Carvalho, José Roberto de Carvalho e Odilon Rogério de Carvalho
											Condicionador de ar modular (split) com potência de 9.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Unid.	13	R\$ 1.681,82	R\$ 21.863,66				
											Condicionador de ar modular (split) com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Unid.	7	R\$ 1.882,72	R\$ 13.179,04				
											Condicionador de ar modular (split) com potência de 18.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Unid.	3	R\$ 3.767,08	R\$ 11.301,24				
											Condicionador de ar modular (split) com potência de 24.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136 e controle remoto sem fio.	Unid.	2	R\$ 4.538,70	R\$ 9.077,40				

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
											Unid.	2	R\$ 5.522,70	R\$ 11.045,40					
											Unid.	1	R\$ 6.133,92	R\$ 6.133,92					
											Unid.	4	R\$ 6.113,92	R\$ 24.455,68					
											Unid.	1	R\$ 9.224,18	R\$ 9.224,18					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
											Condicionador de ar monobloco com potência de 7.500 BTU/h; com gás refrigerante; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (47,5 x 33,0 x 55,0) cm.	Unid.	1	R\$ 878,22	R\$ 878,22				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 12.000 BTU/h; com gás refrigerante; ciclo frio; selo Procel; filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (66,5 x 40,0 x 65,0) cm.	Unid.	4	R\$ 1.289,04	R\$ 5.156,16				
											Condicionador de ar monobloco com potência de 21.000 BTU/h; com gás refrigerante; ciclo frio; Coeficiente de Eficiência Energética maior que 2,44 (CEE > 2,44 W/W); filtro de ar lavável; conforme NBR 14.136 e 220 V bifásico. Dimensões máximas LAP: (67 x 43 x 71) cm.	Unid.	1	R\$ 2.186,94	R\$ 2.186,94				
											Condicionador de ar modular (split) com potência de 9.000 BTU/h; com gás refrigerante ecológico; selo Procel; condensador de ciclo frio e descarga lateral; evaporador tipo high-wall com filtro de ar lavável, antifungo e antibactéria; 220V bifásico, conforme NBR 14.136; controle remoto sem fio; instalação completa, com tubo de cobre soldável, inclusive conexões; isolamento térmico individual blindado; cabo de cobre anti-chama de 4 mm², 450/750 V, flexível; suporte metálico com pintura eletrostática ou acrílica, inclusive amortecedores e fixadores; tubo de dreno em PVC rígido de 3/4" e canaleta em PVC lisa com tampa, inclusive conexões, dimensão (80 x 50) mm, cor branca ou creme.	Unid.	2	R\$ 2.952,00	R\$ 5.904,00				

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
											Unid.	6	R\$ 3.166,02	R\$ 18.996,12					
											Unid.	2	R\$ 5.050,38	R\$ 10.100,76					
											Unid.	1	R\$ 4.247,00	R\$ 4.247,00					

Data da Assinatura	Contrato		Tipo	Situação	Data da Publicação	Edital		Vigência		Objeto	Item fornecido	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total do Item	Valor Total	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
	Nº	Ano				Nº	Ano	Início	Final										
26/03/2014	049	2014	Ass.jornal/revista	Ativo	02/04/2014	INEX. 020	2014	26/03/2014	25/03/2015	Acesso eletrônico à Revista dos Tribunais On Line	Revista dos Tribunais; Revista Brasileira de Ciências Criminais; Revista Brasileira de Filosofia; Revista de Arbitragem e Mediação; Revista de Ciências Penais; Revista de Direito Ambiental; Revista de Direito Bancário e do Mercado de Capitais; Revista de Direito Constitucional e Internacional; Revista de Direito do Consumidor; Revista de Direito do Trabalho; Revista de Direito Imobiliário; Revista de Direito Privado; Revista de Processo; Revista do Instituto dos Advogados de São Paulo; Revista Tributária e de Finanças Públicas; Revista Brasileira de Direito Desportivo; Revista de Direito Educacional; Revista de Direito das Comunicações; Revista do IBRAC; Revista Tributária das Américas; Revista de Direito Empresarial	na	na	na	NA	R\$ 16.824,72	Editora Revista dos Tribunais On Line	60.501.293/0001-12	Thomson Reuters Serviços Econômicos Ltda. / Thomson Reuters Americas B.V